
   

  Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 
 

Processo Administrativo: Nº 041/2018 

Processo de Dispensa: Nº 003/2018 

Interessado: Companhia Municipal de Habitação de Araucária – COHAB 
ARAUCÁRIA 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada: 

Objeto: Prestação, pela CONTRATADA, de fornecimento de serviços IP Direto 
em acordo com as definições dos serviços e demais disposições deste 
Contrato e seus Anexos, em conformidade com as normas de regulamentação 
da Agência Nacional de Telecomunicações (Anatel). 

Valor do Contrato: R$ 9.578,80 (Nove mil quinhentos e setenta e oito reais 
e oitenta centavos), sendo R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais) referente 
à taxa de instalação e 12 parcelas mensais de R$ 749,90 (Setecentos e 
quarenta e nove reais e noventa centavos). 

Dotação Orçamentária: 3501.1648200142.062.3.3.90.39.97 – Despesas de 
Teleprocessamento. 

Prazo de execução: 12 (doze) meses.  

Contratada: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A. 

Fundamento: Artigo 24, inciso II, Parágrafo Único, da Lei nº 8.666/93, e 
alterações posteriores, em consonância com parecer jurídico acostado aos 
autos. 

 

                                                                    Araucária, 22 de maio de 2018. 

 

 
LUCÍNIO LEONIDAS GREBOS 

Diretor Técnico/Administrativo Financeiro em exercício 
 
 

 

 



   

  Rua Dr. Bruno Cichon, 190 – Centro – Araucária – Paraná – CEP 83.702-330 
www.cohabaraucaria.com.br – 3031-8400 – CNPJ: 07.374.555/0001-42 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2018 

 

  Ratifico a Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 24, inciso II, 

parágrafo único, da Lei n° 8.666/93, em consonância com a justificativa apresentada e 

parecer  jurídico acostado aos autos, objeto de Processo de Dispensa de Licitação nº 

003/2018, para eficácia do ato mediante publicação, nos termos do artigo 26 da Lei nº 

8.666/93, e alterações posteriores. 

 

 

                                                                    Araucária, 22 de maio de 2018. 

 
 
 

JOSÉ FERREIRA SOARES NETO 
Diretor Presidente 

 
 
 
 

 

 


		2018-05-22T11:44:11-0300
	JOSE FERREIRA SOARES NETO:03015659960




